Es
te
pr
oje
to
 é
 d
e
pr
op
rie
da
de
 in
tel
ec
tu
al
de
 se
us
 au
to
re
s,
po
de
nd
o
se
r u
tili
za
do
s
so
m
en
te
de
 ac
or
do
 co
m
 o
s l
im
ite
s c
on
tra
tu
ais
. P
or
tan
to
 é
 ve
da
ta
su
a u
tili
za
çã
o
em
 p
ar
te
ou
 n
o
to
do
 se
m
 e
xp
re
ss
a a
ut
or
iza
çã
o
do
s s
eu
s a
ut
or
es
.
DENOMINAÇÃO:
NÚMERO DO DESENHO:
TRATAMENTO TÉRMICO:
ESCALA:
Dimensões sem tolerância: DIN 7168
Dimensões mm 0,5-3,0 3,0-6,0 6,0-30 30-120
±0,3±0,2±0,1Toler. c/ usinagem
Toler. bruta ±0,2 ±0,5 ±1 ±1,5
ATÉ
10mm
1º
Componentes
Motor de Passo NEMA34 120Kgf/cm com Freio
6,00Kg
18/10/2022
18/10/2022 Alex Ferraz
18/10/2022 Alex Ferraz
PROJ.
APROV.
QUAL.
120-315
±0,5
±2,0
±0,8
315-1000
±3,0
±1,2
1000-2000
±4,0
MAIS
120mm
10'
50mm
120mm
20'
10mm
30mm
30'
Tolerância Angular
TMA.MPHS.34120.04F FORMATO:
A4
PESO APROX.:
Paulo Delphino
solutions
spindle
197350,05
60

14
g4
( -
0,
01
1
0,
00
6
-
)

5
H7
22,5
69,6
86
86 69
,6
 6,6(4x)
320
12
00
4
Az
ul
Verde
5,5 A
9.0  20% mH
B+ Amarelo
B- Azul
Holding Torque
Resistencia
Paralelo
100 Mohm
(500V DC)
1.8  5%
Classe isolamento
N° de fase
Diagrama
Motor de Passo NEMA 34 - 120 Kgf.cm - TMA.MP.34120
Am
ar
elo
Vermelho
0,7  10% Ω
120 Kgf.cm
Indutância
Corrente
B
2
Ligação do driver
Resistência isolação
Angulo de Passo
Especificações
A+ Vermelho
A- Verde
Ligação Motor de Passo Ligação Freio